UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-SVHTTDL

     Ninh Thuận, ngày         tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị cho chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng Sân vận động và

sửa chữa một số hạng mục cấp thiết đáp ứng cơ sở vật chất phục vụ tập

luyện các đội Thể thao thành tích cao

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

  Xét đề nghị của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tại Công văn

số 37/TTHLTĐTT-HCTH ngày 26/01/2024 về việc đề nghị sửa chữa và xây

dựng mới cơ sở vật chất phục vụ tập luyện các đội Thể thao thành tích cao.

 Căn cứ thực trạng cơ sở vật chất tại Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo như sau:

 Ngày 19/10/2011, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số

2339a/QĐ-UBND về việc phê duyệt dự án Nâng cấp, mở rộng Sân vận động

tỉnh với tổng mức đầu tư 329.413 triệu đồng, từ nguồn vốn hỗ trợ ngân sách

trung ương và ngân sách tỉnh; theo đó dự án được thực hiện theo 2 giai đoạn,

Giai đoạn 1 thực hiện trong năm 2011 – 2012 bao gồm hạng mục Khán đài A,

Khán đài B, nâng cấp sữa chữa Nhà đa năng, nâng cấp sữa chữa Nhà làm việc,

cổng tường rào; hệ thống cấp nước tổng thể (80%), Hệ thống thoát nước mưa

(80%), Hệ thống cấp điện tổng thể (80%), Sân đường nội bộ (40%), Cây xanh

(80%), Hệ thống cấp nước chữa cháy (80%), Bể nước 60m3 (2 bể), Cột cờ + hồ

phun nước, Di dời trụ điện, Tháo dở nhà tập võ TAEKWANDO, Tháo dở nhà ở

tập thể, Phần xây dựng chiếu sáng sân vận động + Chống sét, Hạ tầng kỹ thuật

sau sân vận động (San nền khu hạ tầng kỹ thuật sau Sân vận động, Nền - mặt

đường trục đường D1 và công trình trên tuyến, Nền - mặt đường trục đường D2,

Đường N1, Đường N2 và Công trình trên tuyến, Kênh chính thoát nước trên trục

đường D1 và kênh nhánh TT4, Cấp nước khu hạ tầng kỹ thuật sau sân vận động,

Hệ thống chiếu sáng trục đường D1); Trạm hạ áp; Thiết bị Sân vận động: Trụ

đèn chiếu sáng sân bóng; thiết bị ghế ngồi sân vận động; thiết bị bàn ghế các

phòng chức năng khán đài A);

Hiện nay, dự án mới chỉ được đầu tư giai đoạn 1 gồm các hạng mục:

Trạm hạ áp; Thiết bị Sân vận động: Trụ đèn chiếu sáng sân bóng; thiết bị ghế

ngồi sân vận động; thiết bị bàn ghế các phòng chức năng khán đài A; Hạ tầng kỹ

thuật sau sân vận động (San nền khu hạ tầng kỹ thuật sau Sân vận động, Nền -

mặt đường trục đường D1 và Công trình trên tuyến, Nền - mặt đường trục đường

D2, Đường N1, Đường N2 và Công trình trên tuyến, Kênh chính thoát nước trên

trục đường D1 và kênh nhánh TT4, Cấp nước khu hạ tầng kỹ thuật sau sân vận

động, Hệ thống chiếu sáng trục đường D1); Cổng tường rào;

Các hạng mục còn lại của giai đoạn 1 chưa được đầu tư gồm: Nhà thi đấu

2000 chỗ, đường Pitch, nâng cấp, sửa chữa Nhà tập đa năng, sửa chữa Nhà làm

việc…

Với thực trạng hầu hết các cơ sở vật chất phục vụ cho việc ăn, ở, sinh

hoạt, tập luyện thi đấu cho các vận động viên đều được xây dựng trên 20 năm

đến nay đã xuống cấp, không còn sử dụng được, không phù hợp với tiêu chuẩn

tập luyện và thi đấu đã ảnh hưởng rất lớn đến công tác đào tạo huấn luyện các

đội tuyển thể thao của tỉnh cũng như nâng cao thành tích thể thao. Để đảm bảo

cơ sở vật thực hiện Đề án phát triển Thể thao thành tích cao và các kế hoạch

huấn luyện tham gia các giải thi đấu khu vực, toàn quốc và chuẩn bị cho Đại hội

Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026. Sở Văn hóa, Thể thao Du lịch kính đề

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho chủ trương và chỉ đạo các Sở, ngành liên

quan phối hợp như sau:

1. Bổ sung kinh phí sự nghiệp năm 2024 để sửa chữa nhà tập võ; Nhà ở,

nhà ăn vận động viên tại Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể thao

2. Chấp thuận cho Sở Văn hóa, Thể thao Du lịch lập Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng Sân vận động Trung tâm Huấn luyện và

thi đấu thể thao (gồm các hạng mục cấp thiết: Nhà thi đấu 2000 chỗ, đường

Pitch, nhà ăn, nhà ở vận động viên..).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh quan

tâm giải quyết.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KH&ĐT;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-20T12:28:46+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Hòa<nguyenvanhoa@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-20T16:19:14+0700

		2024-02-20T16:19:28+0700

		sovhttdl@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-20T16:19:42+0700